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Bestyrelsen i Kølkær og Omegns  
Borgerforening. 

Programmet for årets byfest 
d. 6. - 10. juni indeholder igen i år en 
perlerække af spændende aktiviteter. 
 
Husk at bakke op om årets fest! 
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Generalforsamling 

 

Borgerforeningen afholdt generalforsamlingen d. 13. April 2023. I den forbindel-

se har vores formand og næstformand, valgt at gå af.   

 

Vi vil på borgerforenings vegne gerne sige stor tak til formand Randi Skovsbøll 

og næstformand Anette Poulsen for det store arbejde de har lagt, de sidste 

mange år i borgerforeningen og gjort for byen.  

 

Den nye bestyrelse har en stor opgave foran sig, men det store arbejde kan 

ikke løftes kun ved hjælp fra borgerforeningen. Vi har brug for byens støtte og 

hjælpende hænder.  

 

Bestyrelsen byder Lasse Petersen og Peter Brøgger velkommen som de nyeste 

medlemmer af borgerforeningens bestyrelse.  

De kommende projekter, der er i gang i bestyrelsen, er den gamle boldbane 

ved skolen.  

 

Her er der søgt penge hjem til klargørelse af jorden, og håbet er på sigt, at der 

kan etableres et dejligt udeområde med en lille sø, gå-sti, og meget gerne en 

udendørs scene.  

 

Der er i borgerforeningen også et ønske om at udviklingsgruppen på sigt får 

nogle flere udlejningsejendomme bygget, tiltænkt både unge, ældre og flere 

børnefamilier til byen. Ønsket er bebygge områder på hvidkløvervej og mark-

skellet. Dette vil også fremme væksten i byen, så foreningslivet, skolen og køb-

manden kan blive ved at være i vores dejlige by.  

 

Sidst men ikke mindst så er borgerforeningen i gang med at forny flag-alléen, 

som bliver udvidet med yderligere flagstænger.  

 

Borgerforeningen vil gerne opfordre alle der har noget på hjerte til at tage kon-

takt til bestyrelsen, hvad enten det er med en hjælpende hånd, eller nye ideer til 

at fremme byen.  
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Kølkær og omegens borgerforening 

Medlemskab forår 2023 - forår 2024 

150 kr for en husstand (årligt) 

75 kr for en enlig (årligt) 

Betal med mobilepay: 463540 

Eller betal ved Min købmand 

 

Bestyrelsen for 2023-2024 er: 

Formand:  Knud Holdgaard    Tlf: 30571021 

Næstformand: Brian Bondegaard    Tlf: 29646203 

kasserer:  Lissy Toustrup    Tlf: 28447695 

Sekretær:  Tina Flø     Tlf: 20252765 
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Sct. Hans aften i Kølkær d. 23. juni 2023 kl. 17.30 

 

Traditionen tro har vi også i år i Kølkær bål, tale, sang og leg, så vi i byen i 

fællesskab kan være med til at fejre midsommeren. Hele aftenen er der 

mulighed for leg. Det foregår nede ved hallen 

17.30 og en time frem har man 

mulighed for at grille medbragte 

pølser m.m. Medbring alt til fortæ-

ring – herunder drikkevarer, ser-

vice og grill-tang til eget forbrug. 

Medbring også gerne et tæppe/

evt. en ekstra stol.  

 

Kl. 19.00 (efter aftensmaden) tæn-

des bålet og vi synger et par san-

ge. Derefter er der båltale ved Bir-

git Have.         

 

Kl. 19.30 er der gratis kaffe/the/

saft og kage. 

 

Efter bålet kan der på gløderne 

ristes ”slipper- slappers”. 

 

 

 

Vel mødt! 

Idrætsforeningen, Borgerforeningen og Menighedsrådet 

 

OBS: I tilfælde af dårligt vejr starter programmet først kl. 19.00 - hold øje med 

Facebook i løbet af dagen! 
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Nyheder og årskort på brunkulsmuseet 

Kølkær har lige i baghaven en lille perle, nemlig Søby Brunkulsmuseum, som 

mange heldigvis besøger. Til de trofaste gæster tilbyder vi et sæsonkort. 

Årskortet koster fortsat 100 kr. og giver ubegrænset adgang til museet, hvor 

det dækker den normale entré på 50 kr. Årskortet gælder også Veterantræf 

17. juni og musik på scenen med Videbæk Harmonikaklub 5. august samt 

efterårsferie og Jul i Søby Gamle Kulby 2.-3. december. Som noget nyt gæl-

der årskortet også til selve entreen til arrangementer med forhøjet billetpris. 

For eksempel vandretur 18. juni 80 kr minus de 50 kr. i entre.  

Årskortet gælder dog ikke til Rock i Søby 16. juni. Skynd dig at få købt billet, 

for det er snart udsolgt. Salg på hjemmesiden branderocker.dk – de optræ-

dende er Tom, Donovan, Western Girls og Beatles Revival.  

 
Vores helt store arrangementer bliver som sædvanligt: 

Lørdag 17. juni Søby Veterantræf for ALLE  

Udstilling på p-pladsen af gamle biler, lastbiler, knallerter, traktorer og motor-

cykler.  

Vi sælger grillpølser og drikkevarer. 

Kl. 13 starter Aarsleffs gamle gravemaskine.   

Kl. 14-16 spiller ”Kun For Sjov” på Festpladsen. Fællessang og samvær.  

Normal entré. Salg af kaffe, drikkevarer, grillpølser, kage og lotteri. Egen 

forplejning tilladt. 

  

Lørdag 5. august Musik på Scenen 

Kl. 14-16 underholder Videbæk Harmonikaklub. Normal entré. Salg af 
kaffe, drikkevarer, grillpølser, kage og lotteri. Egen forplejning tilladt. 
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Lørdag 12. august NYT bagagerumsmarked 

Foregår på pladsen foran museet. En stadeplads koster uanset størrelse KUN 

100 kr. Vi får besøg af DR, som optager til et nyt program, hvor amatører går 

på loppemarked og får vejledning af nogle erfarne kræmmere til at gøre gode 

køb. 

På Festpladsen har vi premiere på Midtjysk Folk Festival. 

 

Andre arrangementer: 

Søndag 18. juni kl. 14.00 vandretur. Start på museet og derefter i bil til Elmers 

Hus og går mod syd. 

Torsdag 13. juli og 27. juli rundvisning på museet og bustur med frokost. 

Søndag 2. og 30. juli åben rundvisning fra kl. 10.30 og kl. 13.00.  

Lørdag 26. august Rock i Søby. Argon Fire, Dr. Diesel, Johnny Madsen Jam 

og Peder & De Andre Kopier. 

Søndag 8. oktober kl. 14.00 natur-tur i egen bil til Mount Søby og ørkenland-

skabet. Vi går 2,3 km.  

14.-22. oktober efterårsferie med mange tilbud for børn. Gratis rundvisninger. 

Lørdag 21. oktober rundvisning og bustur med eftermiddagskaffe. 

Søndag 22. oktober kl. 10.00 og 13.00 cykeltur. To forskellige ruter på hver 17 

km.  

Søndag 22. oktober ordinær sæson slutter med kaffe og saftevand hele dagen. 

Lørdag 2. og søndag 3. december Jul i Søby Gamle Kulby. Salg og udstilling. 

Kølkær Koret medvirker. 

Følg os på hjemmeside og facebook.  

Vi udlejer cykler og grill.    

  

Med venlig hilsen 

Jan Svendsen,  

formand Søby Brunkulsmuseum   
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Kølkær  

Din lokale købmand søger medarbejdere - er det dig, vi leder efter?  
 
Vi søger  2 - 3 friske unge mennesker som lige er fyldt 16/17 som ikke skal på 

Efterskole efter sommerferien  
(15 år kan også gå) 
 
Du bliver en del af et team på ca. 10 medarbejdere, som hver og en er med til at 
skabe en god oplevelse for kunder såvel som kollegaer. 
 
Vi forventer, at du: 

 Kan arbejde ca. 4 - 10 timer om ugen - Fordelt på hverdage og weekender 

 Er serviceminded, ærlig og ansvarsbevidst 

 Er hjælpsom og fleksibel 

 Er smilende og imødekommende  
 

Vil du vide mere, kan du kontakte René på 7214 8579.  
 
Synes du at det lyder nice/fedt/lækkert/dope/OMG/sweet/fedt/cool, så kom ende-

lig forbi butikken med en ansøgning, eller send os den  på 

mail 0500579@minkobmand.dk hurtigst muligt.  

Vi glæder os til at høre fra dig  
 

Opstart vil finde sted hurtigt muligt  
 
Hilsen 

René Købmand  

mailto:0500579@minkobmand.dk
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2. del 

Peder Henriksen født i Sdr. Vejen i Rind Sogn 1787 og Inger Nielsdatter født i 

”Donsig” (nu Skærbæk) i Rind Sogn i 1785, blev gift i Rind Kirke 30. septem-

ber 1815. 

 

De boede flere steder i sognet og fik flere børn, den yngste var Jacob Skaa-

rup Pedersen (Peders søn), før de i foråret 1822 (eller 23 – ja det er længe 

siden) flyttede ud i udmarken Kølkær, - et område der hørte under Fjederholdt 

Gård, og blev brugt til hø-slet og 

afgræsning med får og kvæg. 

 

Ifølge overleveringen var her 

tidligere et simpelt hus med en 

muret kakkelovn, som de der 

vogtede får og kvæg kunne sø-

ge ly i. Det gjorde to drenge en 

regnvejrsdag hvor de var blevet 

gennemblødte. De fyrede godt 

op i kakkelovnen, hængte det 

våde tøj til tørre og faldt i søvn.  

 

De havde imidlertid fyret vel kraftigt – der gik ild tøjet og huset brændte ned. 

Drengene måtte løbe splitter nøgne tilbage til Fjederholdt. Huset blev ikke 

genopført.  

 

Peder Henriksen og Inger Nielsdatter opførte en bolig der hvor 

”Laasevasevej” (nu Hedegårdvej) krydser Hammerumvej. Hvordan de kom i 

besiddelse af jordstykket står lidt hen i det uvisse, det har ikke været muligt at 

finde et tinglyst fæstebrev i Hammerum Herreds Skøde og Panteprotokol.  

Den 17. oktober 1823 kom Anna Marie til verden, hun fik efternavnet Peders-

datter. 

 

Fortsættelse følger i næste nummer…. 

// Hedelandsgruppen 
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Navne i Kølkær 
 April - Juni 2023 

Døbte: 
 
Asger Kjeldsen Christensen 
Sarah Micle 
Mathilde Anine Quist 

Dødsfald/begravelser: 
 
Bjarne Kurt Rasmussen 
Jens Jøker Rasmussen 
Jytte Viderup Nielsen 
Ove Lauritsen 

Vielser/
velsignelser: 
 
Ingen 
 

Kalender for de kirkelige foreninger 

Nedenfor er datoer for de kirkelige foreningers arbejde i Kølkær 

 

KFUM & K’s voksenforum 

(mødes i hjemmene) 

Lørdag den 24/6 kl. 18.00: Midsommerfest hos Nina og Thorkild. 

Fredag den 18/8 kl. 19.30: Temaaften hos Karin og Poul 

 

Bibelkredsen 

(mødes i hjemmene)  

Tirsdag den 27/6 kl. 19.30: Grethe Andersen, Kølkær. 

Tirsdag den 22/8 kl. 19.30: Birgit og Erik Lund, Ikast. 

Menighedsrådsvalg 19. sept 2023 

Da vi desværre har haft en del udskiftning i menighedsrådet i denne valgpe-

riode, har vi fået mulighed for at afholde et såkaldt suppleringsvalg, så vi kan 

få alle stole besat i menighedsrådet igen. Der afholdes valgforsamling den 

19. september 2023. Der skal vælges 2 nye ind i menighedsrådet. Så kom 

og vær med, støt op om  menighedsrådet og arbejdet omkring vores kirke i 

Kølkær! 
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Kølkærs konfirmander 2023 
Den 5. maj var der konfirmation i Kølkær kirke. Her er de 7 konfirmander! 

Der blev også holdt 50 års jubilæum, guldkonfirmation, den 18. maj! 
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Byfestkoncert i Kølkær Kirke 

onsdag den 7. juni 2023 kl. 19.00 

Mariann Mikkelsen er en sanger, musiker og performer med et alsidigt reper-
toire – lige fra opera og musical til folkemusik og danske viser. Hun optræder 
ofte som solist til både private og offentlige arrangementer i forskellige kon-
stellationer, og giver solokoncerter med akkompagnement på keltisk harpe 
og/eller klaver. 
Billetter til kr. 100,- kan købes hos 
”Min Købmand” fra den 8. maj 2023 
eller ved kirkens indgang.  
Billetten inkluderer kaffe og kage i 
byfestteltet efter koncerten. 

 
 

Sogneudflugt til Lemvig   

Sæt allerede nu kryds i kalenderen den 23. september 2023 og tag med på 
sogneudflugten, der i år går til Lemvig. Mere info herom senere. 
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Sognecaféen 
 

Menighedsrådet i Kølkær søsætter efter sommerferien, 

torsdag den 17. august 2023, et nyt tiltag, nemlig SogneCaféen. 

Vi mødes i konfirmandstuen i Præstegården hver 2. torsdag kl. 10-12 og be-

gynder hver gang med kaffe og brød til 20,- kr. Derudover er tanken, at vi 

skal synge sammen, spille spil, quizze, høre foredrag eller en god historie, 

eller hvad vi nu kan finde på, og I kunne have lyst til. 

Sognecaféen er for alle, der har tid og lyst at mødes til et par timers hyggeligt 

samvær.  

Kontaktpersoner: Anette Andersen, Poul Kristensen, Solveig Bjerre, Ilse Ag-

ger Nielsen, Malene Nygaard Kristensen og Anita Mortensen. 

Solnedgangsgudstjeneste ved Søby Sø 

Traditionen tro holder vi gudstjeneste ved Søby Sø den 23. august kl 19.00. 

Gudstjenesten er let tilgængelig, sangene kendte og hyggen er stor. Vi slut-

ter arrangementet af med kaffe og kage, mens solen synker ned fra den sky-

fri himmel mellem træerne på den anden side af søen—håber vi! 
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Igen I år valgte vi at holde gymnastikop-

visningen i Kølkær, kun for børneholde-

ne.  

Vi havde følgende hold på programmet:  

Drengehørm, Pigegym, Minitonserne, 

Mor, far og barn samt Tumlestik.  

Vi var desværre hårdt ramt på mange af 

holdene af skoldkopper, så mor, far og barn holdet udgik, og Minitonserne valg-

te at holde en ekstra lille opvisning kun for forældrene ugen efter.  

Det betød uendelig meget for børnene at de fik vist deres forældre og bedste-

forældre de ting som man har lært og øvet en hel sæson.  

En skøn dag med leg, børne latter og glæde. Håber vi i sæson 2023/24 kan gen-

tage succesen  

Vi vil gerne takke forældre, bedsteforældre, trænere og ikke mindst gymnaster-

ne for en super god dag.  

En særlig tak til Stine Rønn Olsen som igen i år, stod klar til at hjælpe med at 

være speaker.  

Gymnastik bestyrelsen. 
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10 ÅR: 

5 ÅR: 

Hvert år uddeler vi pokaler til de børn som igennem 5 eller 10 sammenhængen-
de år har gået til gymnastik, I år havde vi glæden af at kunne uddele dem til føl-
gende dygtige gymnaster.  
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Forventede gymnastik hold sæson 23/24 med opstart omkring uge 39 
 

Mor, Far og Barn er for børn i alderen 1 – 3 år. Vi træner i Kølkær skoles gymnastiksal  

Mini Tonserne er for de 3 - 6 årige. Vi træner i Kølkær Kultur- og Idrætscenter (afhentning i 
børnehave) 

Drengehørm kun for drenge som går i 0.-6. klasse. Træningen vil være i Kølkær Kultur- og 
Idrætscenter  

Pigegym: kun for piger som går i 0.-6 klasse. Træningen vil være i Kølkær Kultur- og Idræts-
center  

Tumlestik er for de 3 - 6 årige. Træningen vil være i Fasterholt skoles gymnastiksal. 

 

M/K Motion er for både kvinder og mænd. Vi træner i Kølkær Kultur- og Idrætscenter  

Mandehørm er for mænd og store drenge. Vi træner i Kølkær Kultur- og Idrætscenter  

Bokse- og styrketræning er for alle over 16 år. Vi træner i Fasterholt skoles gymnastiksal 

 

Ovenstående hold er kun forventede så der tages forbehold for ændringer!  

 

Kan du se dig selv som træner?  
-Evt. på et af de eksisterende hold, eller kunne tænke dig at opstarte et helt nyt hold så 
kontakt  
Camilla Niebuhr telefon: 53384090 mail camillakruseniebuhr@gmail.com 
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Kontakt til Kølkær kirke 
 
Sognepræst Poul Nygaard Kristensen: Tlf.: 97147052/40387352.  
      pnk@km.dk 
 
Graver: Bo Strøm Blynning:   Tlf.: 24249227  
      kolkaer.kirke.graveren@gmail.com 

Gudstjenester i Kølkær 
 

Juni 2023: 

11. juni kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

18. juni kl. 10.00: Jens Moesgaard 

25. juni kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

 
Juli 2023: 

  2. juli kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

  9. juli kl. 09.00: Jens Moesgaard 

16. juli kl. 09.00: Poul Nygaard Kristensen 

30. juli kl. 09.00: Bo Knudsen 

 
August 2023: 

  6. august kl. 09.00: Jens Moesgaard 

13. august kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 

23. august kl. 19.00: Solnedgangsgudstjeneste v. Søby Sø v. PNK 

27. august kl. 10.00: Poul Nygaard Kristensen 



Dato Hvem arr. Hvad Hvor Tid 

6/6 - 10/6 KSFGI Byfest Hallen 
Se pro-
gram 

17/6 Museet Veterantræf (for alle) Museet 13.00 

23/6 

Borgerforeningen, 
Idrætsforeningen og 

Menighedsrådet Skt. Hans aften Hallen 17.30 

5/8 Museet Musik på scenen Museet 14-16 

12/8 Museet NYT bagagerumsmarked Museet 
Info i 

bladet 

17/8 Præstegården  Sognecafé Søby Sø 10-12 

23/8 Søby Sø Solnedgangsgudstjeneste Kirken 19.00 

23/9 Kirken Sogneudflugt Info følger 
Info føl-

ger 

Søby Sø fra fugletårnet 
Foto: Karsten Tværmose Andersen 


